Р Е Ш Е Н И Е
Совета Шибашинского сельского поселения

Алькеевского муниципального района
Республики Татарстан

№ 27 от 08 ноября 2018 года

О внесении изменений в решение Совета Шибашинского сельского
поселения от 31.05.2018 года № 9 «Об утверждении Положения о порядке
и условиях оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц
местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия
на постоянной основе, муниципальных служащих, работников, на
которые не распространяется Единая тарифная сетка по оплате
труда работников бюджетной сферы по Шибашинскому
сельскому поселению Алькеевского муниципального района
Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными решением Совета Шибашинскс
сельского поселения Алькеевского муниципального района Республики Татарстан от
24 августа 2018 года №16) (далее- Решение № 9)

В целях обеспечения социальных гарантий и упорядочивания условий оплг
труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправлен
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащ
работников, на которые не распространяется Единая тарифная сетка по оплате тр;
Шибашинского сельского поселения Алькеевского района, а также в соответстви
постановлением Кабинета Министров Рзспублики Татарстан от 17.10.2018 N 940
внесении изменений в нормативы формирования расходов на оплату труда депутат
выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих ci
полномочия на постоянной основе, председателей контрольно-счетных oprai
муниципальных образований, муниципальных служащих в Республике Татарст
утвержденные постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан
28.03.2018 N 182 "О нормативах формирования расходов на оплату труда депутат
выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих с
полномочия на постоянной основе, председателей контрольно-счетных орга
муниципальных образований, муниципальных служащих в Республике Татарст*
Совет Шибашинского сельского поселения Алькеевского муниципального рай
РЕШИЛ:

1. Внести в Решение № 9 следующие изменения:
- Пункт 1 Решения № 9 изложить в следующей редакции:
«1. Решение Шибашинского сельского поселения Алькеевского муниципалы^

района № 10 от 15 июля 2009 года «Об утверждении Положения о порядке и услов
оплаты труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляю!
свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих Шибашинск

сельского поселения Алькеевского муниципального района», решение Совета
Шибашинского сельского поселения Алькеевского муниципального района № 11 от 25
мая 2011 г. «О внесении изменений в решение Совета Шибашинского сельского
поселения Алькеевского муниципального района № 10 от 15 июля 2009 года «Об
утверждении Положения о порядке и условиях оплаты труда выборных должностных
лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной
основе, муниципальных служащих Шибашинского сельского поселения Алькеевского
муниципального района» признать утратившими силу».

- Пункт 5 Решения № 6 изложить в следующей редакции:
«5. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликовани*

и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2018 года.»
- Пункт 2.3. части 2 Положения о порядке и условиях оплаты труда депутатов

выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе
муниципальных служащих, работников Шибашинского сельского поселенш
Алькеевского муниципального района изложить в следующей редакции:

«2.3 Главе сельского поселения и его заместителям, выплаты им ежемесячной
денежного поощрения не может превышать норматив, составляющий для глав 6,7  ̂
ежемесячных денежных вознаграждений в год, для их заместителей -  8 ежемесячные
денежных вознаграждений в год.»

2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

I  ' т т л т ч л  Т  Т  is! тг /• V

И.З. Самигуллин